
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 井原学区子ども会の中心行事となっているソフトバレーボールの季節がやってきました。 

今年度は１１月２１日の「霧の都杯ソフトバレーボールフェスティバル」（県立みよし公園）を

皮切りに、合計４つの大会に出場しています。 

 

平成２３年１月１０日発行
第７号  新春特大号 
子ども会広報担当 

11 月 21 日(日) 第 12 回「霧の都杯」ソフトバレーボール大会 （県立みよし公園） 

５・６年の部 【優勝】井原チビデビルズ、 ４年生以下の部 【第２位】井原ファイターズ 

出場選手のコメント 

「どんどん勝ち進んで、 

とてもうれしかった。」 

よろしくお願いしまーす！！ 

「ファイト！」「オー！！」 

12 月 4 日(土) フレンドリーカップ小学生ソフトバレーボール大会 （東区スポーツセンター） 

４年生の部 【第３位】井原ファイターズ 

1 月 10 日(祝) モルテンカップ第 7 回広島県小学生ソフトバレーボール大会 （安佐北区スポーツセンター） 

４年生以下の部 【第２位】井原ファイターズ 

 

試合 

結果 

2 月 13 日(日) 第 3 回三次フードセンター杯ソフトバレーボール大会（県立みよし公園）8：30 開会 

 今年度、最後の出場大会です。ご声援、よろしくお願いします。 

速
報 

今後の予定 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

昨年に引き続き、小学生低学年から高学年まで

一緒にプレイできるレクリエーションとして、

「ティーボール」を実施しました。ティーボール

は、棒状のティーの上にのせたボールを打つ、野

球やソフトボールに似たゲームです。 

初めての１年生もがんばっていましたが、少し

難しかったようです。 

ティーボールの経験のある上級生からは「もっ

と打ちたかった」と声もありました。 

井原学区子ども会は、井原小学校に通学する小学生と、井原学区内の中学生で構成しています。 

ただ今、仲間になってくれる子どもさんを大募集しています。（特に、小学生は大～大歓迎です！） 

お知り合いの方がいらっしゃいましたら、ぜひお声かけのほど、宜しくお願いいたします。 

「井原っ子」 
まだまだ募集中！ 

 

・ 井原地区 青少年指導員 様 

・ 井原地区 青少年育成協議会 様 

・ 井原地区 社会福祉協議会 様 

今年度も、右記の団体・個人の皆さまから、子ども会へ

寄付金を頂戴しております。頂いたご厚情につきましては、

この広報誌に掲載したものをはじめとする各種行事の経費

として活用させて頂いております。地域に誇れる井原っ子を

育てることで、地域にお礼ができればと思っています。 

今後とも、よろしくお願いいたします。 

今年の１月に公表された井原小学校の統廃合計画案に

ついての広島市教育委員会からの説明会が行われ、地域

の皆さまとともに、多くの保護者が参加し、今回の統廃

合案に対する疑問や不満を直接訴えました。 

井原学区子ども会は、井原っ子の恵まれた環境を守るべく、井原小学校ＰＴＡとともに、今後

も統廃合案の白紙撤回を求めてまいりますので、ご支援のほど、よろしくお願いいたします。  

ご報告 

今年も、井原っ子の和太鼓演奏で、

夏祭りのオープニングを飾りまし

た。今年から４年生もメンバーに加

わり、演奏をもりたてました。  

保護者の方々には、会場づくりや出

店などでご協力をいただき、地域一体

となった夏祭りが開催できました。 

また、受付の近くで３月７日に撮影した「井原っ子」人文字空撮写真を販売させていただき、多

くの地域の皆様にご購入いただきました。この収益金（38,775 円）は、全額を子ども会への寄付

金とさせていただきました。ご協力、大変ありがとうございました。 

    


